Проект № 1122 от 25.10.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 15.08.2022 № 563

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Ульяновской области от 09.07.2024

№ 398-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской

области от 16.01.2018 № 11-П» Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 15.08.2022 № 563 «Об утверждении Администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-

ния на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градострои-

тельным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства» (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1) пункт 2.6. Административного регламента дополнить абзацем:

«Направление в уполномоченный орган документов, указанных в части 7

статьи 51 и частях 3 и 4 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, осуществляются исключительно в электронной форме в случае, если

проектная документация объекта капитального строительства и (или) результа-

ты инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной до-

кументации, а также иные документы, необходимые для проведения государ-

ственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных

изысканий, представлялись в электронной форме»;

2) в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 Административного регламента

слова «разрешение на строительство по форме, утверждѐнной приказом Мини-

стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-

дерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строи-

2

тельство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее - Приказ

от 19.02.2015 № 117/пр)» заменить на слова «разрешение на строительство по

форме, утверждѐнной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об

утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию» (далее – Приказ от 03.06.2022 № 446/пр)».

3) в подпункте 3.2.1.3 пункта 3.2.1 раздела 3 Административного регла-

мента слова «утверждѐнной Приказом от 19.02.2015 № 117/пр» заменить сло-

вами «утверждѐнной Приказом от 03.06.2022 № 446/пр»;

4) в подпункте 3.2.2.3 пункта 3.2.2 раздела 3 Административного регла-

мента слова «утверждѐнной Приказом от 19.02.2015 № 117/пр» заменить сло-

вами «утверждѐнной Приказом от 03.06.2022 № 446/пр»;

5) подпункт 2.6.2.3 пункта 2.6.2 раздела 2 Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«2.6.2.3. Для внесения изменений в разрешение на строительство, за ис-

ключением случаев, указанных в пунктах 2.6.2.1, 2.6.2.2 настоящего админи-

стративного регламента необходимы документы, указанные в подпунктах 1-8

пункта 2.6.1 настоящего административного регламента и заявление о внесение

изменений в разрешение на строительство по рекомендованной форме согласно

приложению № 2 к настоящему административному регламенту»;

6) абзац 3 пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Жалобы на решения, действия (бездействие) Руководителя уполномо-

ченного органа направляются в Правительство Ульяновской области и рассмат-

риваются Правительством Ульяновской области в порядке, установленном по-

становлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 514-П «О

правительственной комиссии по рассмотрению жалоб на решения и действия

(бездействие) руководителей исполнительных органов муниципальной власти

Ульяновской области, подразделений, образуемых в Правительстве Ульянов-

ской области, и подведомственного Правительству Ульяновской области учре-

ждения, предоставляющих государственные услуги, а также жалоб на решения

и действия (бездействие) руководителя областного государственного казѐнного

учреждения «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональ-

ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Улья-

новской области» (далее - постановление № 514-П)».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева